

**Lucrari de reparatie la cladirea
PT109FR6 of.Floresti**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 237 375,75 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	190,83	55,00	10 495,65
2.	7122050013400	Zidar	h-om.	16,17	55,00	889,35
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	692,27	50,00	34 613,50
4.	7123010010200	Betonist	h-om	38,99	61,00	2 378,39
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,78	61,00	108,58
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	124,03	61,00	7 565,83
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,87	61,00	358,07
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	74,76	61,00	4 560,36
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	226,68	55,00	12 467,40
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,55	61,00	216,55
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,92	61,00	2 435,12
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,60	61,00	8 393,60
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om.	31,56	61,00	1 925,16
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,56	61,00	217,16
		Total manopera				86 624,72

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,09	1 300,00	4 017,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,31	300,00	3 993,00
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,60	300,00	780,00
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,73	300,00	219,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	13,50	350,00	4 725,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,59	350,00	1 256,50
7.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	1,68	50,00	84,00
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,82	3,00	92,46
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,10	3 000,00	300,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,17	3 000,00	510,00
11.	2010102903830	Scind rasin lunga tiv cls C, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,57	3 000,00	1 710,00
12.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,21	3 000,00	630,00
13.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	3 000,00	90,00
14.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,27	3 000,00	810,00
15.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	3 000,00	0,00

16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,08	3 000,00	240,00
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	848,40	0,10	84,84
18.	2010237318750	Distantieri	buc	7,56	0,10	0,76
19.	2030112948098	Pervazuri baghete pt. usi rasinoase 32/19 mm	m	71,40	10,00	714,00
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,05	20,00	21,00
21.	2320166200676	White spirit	kg	3,27	90,00	294,30
22.	2320187315789	Decofrol	kg	0,49	90,00	44,10
23.	2413217300010	Cleme	buc	2,55	10,00	25,50
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,77	20,00	715,40
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	95,40	40,00	3 816,00
26.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,55	45,00	249,75
27.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	3,99	51,00	203,49
28.	24302261000001	Fuga	kg	19,51	15,00	292,65
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,40	30,00	102,00
30.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,10	50,00	105,00
31.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,63	60,00	97,80
32.	2430226109307	Diluant decapant	kg	16,32	60,00	979,20
33.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,59	90,00	323,10
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	10,11	20,00	202,20
35.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	74,13	10,00	741,30
36.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,13	1 200,00	156,00
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 983,52	1,80	8 970,33
38.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	327,24	1,80	589,03
39.	2652102100737	Var hidratat	kg	350,14	1,30	455,18
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,31	2,00	28,62
41.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 702,89	3,50	5 960,12
42.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	43,69	150,00	6 553,50
43.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,54	1 450,00	8 033,00
44.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,60	1 100,00	2 860,00
45.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,22	1 100,00	242,00
46.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,60	1 100,00	660,00
47.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,36	1 100,00	9 196,00
48.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	199,37	6,00	1 196,22
49.	2666122800555	Element de inchidere	buc	1,24	85,00	105,40
50.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,53	10,00	65,30
51.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	10,50	10,00	105,00
52.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	5,36	100,00	536,00
53.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	6,49	90,00	584,10
54.	2710602200000	Otel beton OB37 diam mai mare de 8 mm	kg	27,67	16,00	442,72
55.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,61	36,00	21,96
56.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,27	36,00	9,72
57.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	3,99	35,00	139,65
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,77	35,00	131,95
59.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	1,27	80,00	101,60
60.	2874115837745	Suruburi	buc	61,80	0,70	43,26
61.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,89	80,00	151,20
62.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	1,24	75,00	93,00
63.	2875274000502	Cot burlan	buc	2,55	90,00	229,50
64.	2875274000503	Cot de capat	buc	1,27	80,00	101,60
65.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	1,27	75,00	95,25
66.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	1,24	70,00	86,80
67.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	8,65	25,00	216,25
68.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	119,25	3,00	357,75

69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,28	0,10	1,22
70.	4100126202818	Apa	m3	2,67	0,10	0,27
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,93	10,00	119,30
		Total materiale de construcții				77 108,15

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	4,86	50,00	243,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 836,10	2,00	3 672,20
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,43	65,00	157,95
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,55	10,00	35,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,63	10,00	6,30
6.	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	1,35	10,00	13,50
7.	2922140007000	Macara	h-ut	1,20	500,00	600,00
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,84	60,00	50,40
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,97	5,00	124,85
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,99	50,00	199,50
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,65	50,00	132,50
12.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,02	450,00	9,00
13.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,08	500,00	40,00
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,65	20,00	13,00
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,32	50,00	16,00
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,40	50,00	70,00
17.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	2,32	50,00	116,00
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,53	50,00	26,50
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,27	200,00	54,00
20.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,75	200,00	750,00
		Total utilaje de construcții				6 330,20

Total:

Прямые затраты	lei	170 063,07
Asigurari sociale (ПЗ) * 24 %	24,00 %	20 789,93
Transportarea materialelor (ПЗ) * 1 %	1,00 %	771,08
Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 0,5 %	0,50 %	385,54
Total1 ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	192 009,62
Cheltuieli de regie (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 1,5 %	1,50 %	2 880,15
Total2 ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu	100,00 +	194 889,77
Beneficii de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu) * 1,5 %	1,50 %	2 923,35
Total3 ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu+Benefi	100,00 +	197 813,12
TVA (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	39 562,63

Total deviz:

237 375,7

5

Intocmit

(.)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

